
 

 

COMUNE DI BARNI 
Provincia di Como 

C.F./P.IVA 00609670138 – Tel. 031 965136 
Via Luigi Bricchi n. 3 – 22030 Barni (CO) 

PEC: comune.barni@pec.regione.lombardia.it 

 
 
 

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELLA POLIZIA 

LOCALE 
 

 
REGISTRO DI AREA N. 5 IN DATA 25-10-2024 
 
 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA STRADE PER LO SVOLGIMENTO DELLA 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FERA DE BARNI" DEL 3 NOVEMBRE 2024 E 
CONTESTUALE REVOCA DELL'ORDINANZA N.04/2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n.4/2024, con la quale veniva disposto il divieto di 
circolazione e di sosta dei veicoli lungo le vie C. Colombo, A. Volta, Piazza Pio XI e nella 
piazzetta di via C. Colombo nonché’ nel parcheggio sovrastante la suddetta piazzetta 
dalle ore 06:30 alle ore 18:30 di domenica 27 ottobre 2024 per lo svolgimento della 
manifestazione “Fera de Barni”; 
 
VISTO che con nota assunta al protocollo comunale al n.4097 del 24/10/2024 
l’associazione Culturabarni, autorizzata con G.C. n.50/2024 all’organizzazione della “Fera 
de Barni”, chiedeva il rinvio della manifestazione in ragione delle avverse condizioni 
metereologiche previste, al giorno 3 novembre 2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 25/10/2024 avente ad 
oggetto: “AUTORIZZAZIONE AL RINVIO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "FERA 
DE BARNI", con la quale veniva autorizzato il rinvio al 3 novembre 2024 della 
manifestazione suddetta; 
 
RITENUTO PERTANTO di dover revocare la propria ordinanza n.04/2024, disponendo 
altresì nuove regolamentazioni della viabilità per il giorno 3 novembre 2024; 
 



 

DATO ATTO che l’organizzazione della “Fera de Barni” prevede, tra le altre cose, 
l’allestimento di bancarelle di esposizione e vendita lungo le vie C. Colombo, Via Volta e 
Piazza Pio XI; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità e l’opportunità di adottare provvedimenti volti a 
garantire la sicurezza della circolazione stradale; 
 
PRESO ATTO del Piano della Sicurezza redatto per la manifestazione di cui trattasi 
rubricato al prot. comunale n.4130 del 25/10/2024, a firma del dott. Logiudice Nicola; 
 
RITENUTO necessario emanare apposita ordinanza di divieto di circolazione e di sosta 
dei veicoli lungo le Vie C. Colombo, A. Volta, Piazza Pio XI e della Piazzetta di Via C. 
Colombo, nonché dell’area di parcheggio sovrastante la suddetta Piazzetta, dalle ore 
06:30 alle ore 18:30 di domenica 3 novembre 2024, per lo svolgimento della 
manifestazione denominata “Fera de Barni – 5^Festa dell’Asino” che prevede 
l’allestimento di bancarelle di esposizione e vendita lungo le vie suddette; 
 
VISTI gli articoli 6 e 7 del “Nuovo codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile 
1992, n° 285; 
 
VISTO il regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267 all’art. 107; 

 
R E V O C A 

 
La propria ordinanza n. 04/2024  

in ragione del rinvio della manifestazione “Fera de Barni” al giorno 3 novembre 2024 e 
 

O R D I N A 
 

Il divieto di circolazione e di sosta dei veicoli 
LUNGO LE VIE C. COLOMBO, A. VOLTA, PIAZZA PIO XI  

E NELLA PIAZZETTA DI VIA C. COLOMBO 
NONCHE’ NEL PARCHEGGIO SOVRASTANTE LA SUDDETTA PIAZZETTA 
dalle ore 06:30 alle ore 18:30 di domenica 3 NOVEMBRE 2024. 

 
L’inosservanza della presente ordinanza comporterà la rimozione forzata degli autoveicoli 
con addebito delle spese di rimozione oltre alle sanzioni amministrative previste dal 
Nuovo Codice della Strada. 
Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo 
Pretorio e apposizione della prescritta segnaletica stradale conforme. 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia o in alternativa, 
entro 120 giorni dalla medesima data, al Presidente della Repubblica. 
Sono temporaneamente sospese le precedenti ordinanze in contrasto con la presente. 



 

Gli agenti di polizia locale e le forze dell’ordine sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
Copia della presente ordinanza sarà trasmessa: 

- alla Stazione Carabinieri di Asso; 
- ad ASF Autolinee srl; 
- Associazione Culturabarni. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

dott.ssa Daniela Gerosa 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 


